

Fiber Backbone A/S
Skivevej 120, 7500 Holstebro

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 28 97 04 20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2016.

Lars Naur
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fiber Backbone A/S
Skivevej 120
7500 Holstebro

CVR-nr.: 28 97 04 20
Stiftet: 16. august 2005
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Kristensen, formand
Søren Bertelsen
Morten Brogaard Christensen
Svend Mathiassen
Ebbe Ravn Sørensen

Direktion

Lars Naur, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 9. maj 2016

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af drift af backbonenet (fibernet) i det vestlige Jylland, herunder at stille fibernet til rådighed for aftaleparter til brug for trafik til kunder i de større Midt- og Vestjyske byer. Endvidere leveres ydelser til ejernes fiberselskaber og tredjepart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12,0 mio. kr. mod 9,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,2 mio. kr. mod 2,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 1,8 mio. kr., nemlig fra 0,5 mio. kr. til -1,3 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fiber Backbone A/S har efter regnskabsårets afslutning solgt retten til dele af fibernet i Ringkøbing-Skjern Kommune til RAH Fiberbredbånd A/S samt erhvervet en minoritetsejerandel i samme selskab. Transaktionen vurderes at få en positiv påvirkning på regnskabet for 2016.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke udover ovenstående indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	11.977.864	9.328.108
1 Personaleomkostninger	-5.343.481	-4.454.115
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.308.541	-2.200.504
Resultat før finansielle poster	4.325.842	2.673.489
Finansielle indtægter	16.512	0
Finansielle omkostninger	-5.632	-19.747
Resultat før skat	4.336.722	2.653.742
2 Skat af årets resultat	-1.088.418	-659.422
Årets resultat	3.248.304	1.994.320
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.248.304	1.994.320
Disponeret i alt	3.248.304	1.994.320

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Netaktiver	29.865.053	29.367.919
3	Andet teknisk udstyr	212.604	83.787
3	Øvrigt driftsmateriel	798.784	302.848
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.876.441</u>	<u>29.754.554</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.876.441</u>	<u>29.754.554</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.023.211	4.067.911
	Varebeholdninger i alt	<u>5.023.211</u>	<u>4.067.911</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.384.299	4.388.392
4	Igangværende arbejder	12.930	0
	Andre tilgodehavender	96.375	85.285
	Periodeafgrænsningsposter	132.479	58.436
	Tilgodehavender i alt	<u>5.626.083</u>	<u>4.532.113</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>544.688</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.649.294</u>	<u>9.144.712</u>
	Aktiver i alt	<u>41.525.735</u>	<u>38.899.266</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
5	Aktiekapital	11.000.000	11.000.000
6	Overført resultat	22.742.137	19.493.833
	Egenkapital i alt	<u>33.742.137</u>	<u>30.493.833</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	599.000	704.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>599.000</u>	<u>704.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.310.272	0
4	Igangværende arbejder	0	1.416.643
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.494.930	4.258.365
	Selskabsskat	979.418	527.422
	Anden gæld	1.399.978	1.499.003
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.184.598	7.701.433
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.184.598</u>	<u>7.701.433</u>
	Passiver i alt	<u>41.525.735</u>	<u>38.899.266</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
1. Personalemkostninger			
Lønninger og gager	4.323.602	3.631.608	
Pensioner	642.342	514.870	
Andre omkostninger til social sikring	32.333	25.920	
Personalemkostninger i øvrigt	345.204	281.717	
	<u>5.343.481</u>	<u>4.454.115</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>8</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	1.151.242	508.228	
Årets regulering af udskudt skat	-105.000	128.000	
Beregnet tillæg	42.176	23.194	
	<u>1.088.418</u>	<u>659.422</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Netaktiver</u>	<u>Andet teknisk udstyr</u>	<u>Øvrigt driftsmateriel</u>
Kostpris primo	36.858.693	1.002.085	1.400.331
Tilgang	2.463.232	232.242	734.954
Kostpris ultimo	<u>39.321.925</u>	<u>1.234.327</u>	<u>2.135.285</u>
Af- og nedskrivninger primo	7.490.774	918.298	1.097.483
Årets afskrivninger	1.966.098	103.425	239.018
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>9.456.872</u>	<u>1.021.723</u>	<u>1.336.501</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.865.053</u>	<u>212.604</u>	<u>798.784</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Igangværende arbejder		
Salgsværdi af igangværende arbejder	12.930	5.265.410
Foretagne acontofaktureringer	<u>0</u>	<u>-6.682.053</u>
Igangværende arbejder, netto	<u>12.930</u>	<u>-1.416.643</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	12.930	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>0</u>	<u>-1.416.643</u>
	<u>12.930</u>	<u>-1.416.643</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	<u>11.000.000</u>	<u>11.000.000</u>
	<u>11.000.000</u>	<u>11.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 11.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	19.493.833	17.499.513
Årets overførte resultat	<u>3.248.304</u>	<u>1.994.320</u>
	<u>22.742.137</u>	<u>19.493.833</u>